cribado que pasa la 
gua, de tal manera de dejarlo lo mas próximo a su 

caer por la guía a una altura de ( 40 ) cm. 

z terminadas las tres capas retiramos el molde teniendo la precaución 
cimenes para 

cimenes no estén fracturados los metemos al horno 
ciento cinco (105) grados centígrados. 

s los especimenes del horno dejándolos enfriar 
e (30 minutos). 

sta que se fracturen, los resultados obtenidos se 
ocer el valor cementante. Después se llena la hoja de 

Valor Cementante = Carga

1.- Se toman aproximadamen
alla no.